
PORTARIA N.º 1179/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                 considerando Mem. IF-DIPESP/Nº32, da Diretoria de Pesquisa e Extensão, em 25 de abril de 2019,

R E S O L V E

                Ratificar a designação dos servidores abaixo relacionados que, a contar de 11 de outubro de 2018 e sob a

presidência do primeiro, constituem o Conselho Editorial da Editora IFSul.

Titulares:

Vinicius Martins - Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

Alexandre Vergínio Assunção - área de Ciências Sociais Aplicadas

Claudia Ciceri Cesa - área de Ciências da Saúde

Charles Sidarta Machado Domingos - área de Ciências Humanas

Glaucius Décio Duarte - Coordenador de Publicações Científicas
Jian Marcel Zimmermann - área de Linguística, Letras e Artes

Malcus Cassiano Kuhn - área de Ciências Exatas e da Terra

Marcelo Adriano Duart - área de Engenharias

Marilice Chapper - Diretora de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (IF-DIPESP)

Ricardo Lemos Sainz - área de Ciências Agrárias

Suplentes:

Jander Luis Fernandes Monks - área de Ciências Agrárias

Lucas Hlenka - área de Engenharias

Marcus Eduardo Maciel Ribeiro - área de Ciências Humanas

Péricles Purper Thiele - área de Ciências Sociais Aplicadas

Rocelito Lopes de Andrade - área de Ciências Exatas e da Terra

William Moreno Boenavides - área de Linguística, Letras e Artes

Pelotas, 30 de abril de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 30/04/2019 22:42:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

21271

d7dec45ec1


	PORTARIA N.º 1179/2019
	Documento assinado eletronicamente por:


